[1] *Julianus Beccius in Igne Triumph. pag. 56. - Paulus Bonolus lib. 9. pag. 229. - Ferdinand. à Bononia in Mem. Hist. Min. Obser. pag. 183.*

Ab

Argumento non excedam, si post Sanctorum Vitas, opera, & portenta, quæ D. ANTONIVS PATAVINVS inter nos egit, memorabo. Hic gloriosus Signorum Actor, ab Assisij comitijs expeditus, in solitudinem Montis Pauli aduenit, quæ septem lapides à Foroliuio distat, & ibi extrà humanum commercium viuens, cum cælitibus animo, licet adhuc mortali carne obductus, versabatur. Erat in vertice confragose cauitis Cella, & sub dorso nemorosus clius, in quibus die nocteque meditari Cæli bona, & Creatoris magnitudinem solebat. In inferiori situ posteris sæculis Fanum fideles crexerunt, quod non intermissa pietate inuisunt, vt à tanto Patrono petant, & accipiant præsentaneam quibuscumque malis opem. Sæpè ab Eremita Antonius, non absque molestia, & defatigatione, ob attenuatas incedijs, & penitentijs vires, ad Communientem Domum, in Pago S. Petri in Arcu collocatam, gradiebatur; vbi cum socijs instituta regularis obedientiæ, & humilitatis exercebat. Semel vel instantibus tenebris, vel cadentibus pluuijs impeditus, Castrocarij hospitatus est, sub Corbiceorum tecto. Dum verò non cubaret in stratis, sed accensas effunderet ad Deum preces, vidit Iesum sub puerili effigie splendoris supernæ lucis emittentem. Seruus insolita coruscatione territus, quæ à rimis ianæ prodibat, cum de incendio dubitaret, per foramen seriem prodigij inspexit, & anxius ad Herum in lectulo iacentem, & sopitum properauit, vt illum rei tam grandis admoneret. Herus summo mane surgens, Antonium priusquam abiret,

E 2

interce-

intercepit , & importunis precibus coegit, vt sat-
tèr Bibliam , quam in sarcinula gestabat hospiti
suo, beneficij memor, dono daret. Est liber in mem-
brana scriptus antiquo caractere , cùm scholijs ,
quemadmodùm fama est, à Sancti Viri calamo exa-
ratis ; qui tanquàm incomparabilis thesaurus à Io-
sepho Corbiceo Archipresbytero Ecclesiæ Foroli-
uiensis custoditur . Nèc multò post mirificam visio-
nem , Antonius seu comes , seu ductor Iuuenum,
qui ad sumendum Sacerdotalem gradum consue-
bant (cùm omnes antè manuum impositionem lo-
qui coràm Alberto Episcopo Liuiensi detrectarent,
& se imperatos habendæ concioni faterentur), ius-
sis Prælati obtemperauit ; & tam beata doctrinæ
copia , verba fecit , vt non hominis , sed Angeli
sermo , illis qui audiebant , videretur . Suggestum
verò quod ipse locuturus ascendit , quamuis carie
absumptum deperiret , deplorando casu , Pa-
trum nostrorum memoria exustum est . Sunt etiàm
qui perhibent , eum Superiorum mandato obstri-
ctum priùs in Triclinio , quàm in Templo arcanam
facundiam pandidisse . Seraphicus , certior ignotæ
scientiæ factus , Antonio iussit , vt iam ad finem
accedente tertio solitariæ vitæ anno , Vercellas se
conferret ; vbi seù studia perficeret , seù quæ ex-
ciderant animo scientiarum præcepta ad mentem
reuocaret . Paruit sine mora Francisci imperio , sed
eius permissu breui in Gallias transgressus est , inter
quos Populos tùm lingua , tùm signis hereses re-
tudit , ac deleuit . Verùm cum à Deo in Italiam vo-
cicaretur , ad Communis domiciliùm redijt , cui am-
plificando , dùm Præfeti iussu præsideret , Rusti-
cum inani vehiculo prætereuntem iterùm atque ite-
rùm ora-

edum oravit, ut charitatis christianæ instinctu paratos lateres ad locum ædificij comportaret. Ille autem ingenita calliditate (ut solet id genus hominum) respondit se æquo animo omnes labores subiturum, nisi demortuum in plastro ad sepeliendum veheret. Vix ab Antonij conspectu evasit, cum voce, & stimulo excitare, quem sopitum credebat, niteretur, ut de simplicitate viri rident, & simul locarentur, terrore correptus repente extinctum deprehendit. Itaque ad Dei famulum in flebiles prorumpens eiulatus festinauit, ac manu tundens pectus, magis luminibus quam ore veniam mendacis errati petijt. Postquam Antonius abominantem crimen paterna obiurgatione admonuit, ut à similibus mendis temperaret, stricto defuncti brachio, tanquam dominaretur morti, & vitæ, cum suscitavit. His satis innotescet celeberrimum Christianæ Ecclesiæ Heroem, Forolivi cælestem doctrinam detexisse, in Eremito olim nostratis Agri sanctimoniam perfecisse, & illam magis prodigijs confirmasse. (1) Eum propterea Forolivienses, se inter cæteros Italiæ Populos, primis concionibus, & portentis Sanctissimi Viri decoratos, reminiscentes, & perpetuum præsidium in publicis, & privatis calamitatibus sperantes, Patronum delegerunt; mox Fano, & Aris eius glorioso nomini vel erectis, vel dicatis, annuis supplicationibus, & maiori in dies cultu certatim prosequuntur.

(1) *Ex Epitome Vitæ S. Antonij, Viennæ imp. Typis Mathæi Cosmorovij an: 1660. p. 132. & 134. - Petrus Rodulphius in Hist. Seraphica lib. 1. p. 78. - Ioan. de la Haye in Vit. & Elog. S. Antonij cap. 6. Zaul. ad Stat. Fau. Rubr. 21. lib. 2. n. 51.*

DE VENERABILIBVS. ET SERVIS DEI.

CAP. III.

HIERONYMVS TAVRELLVS

HIERONYMVS TAVRELLVS ex clarissima, & celebri intè Foroliuenses stirpe, [1] Thomæ, & Catharinæ Terdocia filius, ad sacrum fontem renatus est anno Reparationis nostræ 1537. Plurimis eluxit supernæ Gratia Donis: quibus verò à fortuna, & sanguinis claritate potuisset eminere ceteris, omninò despexit. Quinquennis adhuc fundamenta virtutum posuit, in assiduis precibus locando tempus, quod infantes in nugis terunt, & ieiunijs tenerum angendo corpus, relictis, quæ opulenta mensa dabat epulis, cum sæpè pane, & aqua dumtaxat nutriretur. Creuit in illo cum incremento ætatis Sanctimonie desiderium; etenim iam tàm prospexit, quod vnusquisque propriam mercedem accipiet secundum suum laborem; nam qui parca seminat parca & metet. Quamobrèm statim ac adoleuit, tundere incæpie funiculis, & flagris corpus, cui deindè super storea pauimento aptata requiem permittebat; & his, ac similibus inuentis plectere carnem consueuerat, vt rebellantem sub spiritus imperio contineret. Cum esset annorum quindecim, iam cognita vanitate humanarum rerum, quæ apparent ad instar fulguris, & euanescent, seculo